
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN MÔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND 

        

               Yên Mô, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản phẩm tham gia  

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Yên Mô năm 2023 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN MÔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 02/6/2023 của UBND tỉnh về Kế 

hoạch thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Ninh Bình giai đoạn 

2023-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 26/9/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện về việc sửa đổi, bổ sung một số chính sách quy định tại Nghị quyết số 

04/NQ-HĐND ngày 25/3/2022 của HĐND huyện về việc thông qua Đề án phát 

triển nông nghiệp theo hướng hữu cơ, ứng dụng công nghệ cao, đảm bảo an toàn 

thực phẩm và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện Yên 

Mô về Kế hoạch thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm OCOP trên địa 

bàn huyện năm 2023,  

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi 

xã một sản phẩm (OCOP) huyện Yên Mô năm 2023 tại Tờ trình số 129/TTr-HĐ 

ngày 28/7/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản phẩm thuộc 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Yên Mô năm 2023 với các nội 

dung như sau: 

1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng cho 06 sản phẩm tham gia đánh 

giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2023 

trên địa bàn huyện. 

2. Công nhận sản phẩm đạt hạng 3 sao (***) cấp huyện, gồm 05 sản 

phẩm: Bột rau má Vân Trà - HTX rau, củ, quả Vân Trà, xã Yên Thắng; Yến Sào 



Huân Hòa - HTX sản xuất Yến Sào Huân Hòa Ninh Bình, xã Yên Nhân; Giò 

Trứng Phương Bến - Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Bến, xã Yên Từ; Dưa lưới Văn 

Quyên - HTX nông sản an toàn Văn Quyên, xã Yên Phong; Dưa lê Quang Vinh 

- Hộ kinh doanh Tống Viết Vinh, xã Mai Sơn và đề nghị UBND tỉnh đánh giá, 

phân hạng sản phẩm Gốm Bồ Bát - Bộ đồ thờ của Công ty TNHH Bảo tồn và 

Phát triển Gốm Bồ Bát, xã Yên Thành có tiềm năng đạt 4 (****) cấp tỉnh. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

  3. Sản phẩm đạt hạng 3 sao (***) nêu tại Khoản 1 Điều này được UBND 

huyện cấp Giấy chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt 

được in trên bao bì sản phẩm theo quy định. 

 4. Kết quả xếp hạng có giá trị trong thời hạn 36 tháng kể từ ngày ban hành 

Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm tổ chức 

công bố, công khai sản phẩm được xếp hạng; hướng dẫn việc sử dụng nhãn hiệu 

OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định; kiểm 

tra định kỳ các sản phẩm; đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về tiêu chuẩn xếp 

hạng sản phẩm và các quy định khác của nhà nước theo quy định của pháp luật. 

 2. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản 

phẩm (OCOP) huyện Yên Mô hoàn thiện hồ sơ, báo cáo UBND huyện trình 

UBND tỉnh xem xét, đánh giá, phân hạng sản phẩm Gốm Bồ Bát - Bộ đồ thờ 

của Công ty TNHH Bảo tồn và Phát triển Gốm Bồ Bát, xã Yên Thành đạt 76,7 

điểm có tiềm năng đạt 4 sao (****) cấp tỉnh. 

 3. Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ gia đình có sản phẩm được công 

nhận tại Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất 

lượng theo quy định của Chương trình OCOP. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã: Mai Sơn, Yên Thắng, Yên Nhân, Yên Từ, 

Yên Phong và Yên Thành; các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
  

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Ninh Bình; 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN. 
    HTN_PTPNN 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Thái Sơn 

 

 

 

 



TỔNG HỢP  

Kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản phẩm tham gia  

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Yên Mô năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /7/2023 của UBND huyện Yên Mô) 
   

TT Tên sản phẩm Chủ thể Địa chỉ 

Điểm 

trung 

bình 

(Điểm) 

I Sản phẩm được công nhận hạng 3 sao (***) cấp huyện, gồm 05 sản phẩm: 

1 Bột rau má Vân Trà 
HTX rau, củ, quả Vân 

Trà 

xã Yên Thắng, huyện 

Yên Mô 
65,8 

2 Yến sào Huân Hòa 
HTX sản xuất Yến sào 

Huân Hòa Ninh Bình 

xã Yên Nhân, huyện 

Yên Mô 
69,5 

3 Giò trứng Phương Bến 
Hộ kinh doanh Nguyễn 

Thị Bến 

xã Yên Từ, huyện 

Yên Mô 
68 

4 Dưa lưới Văn Quyên 
HTX nông sản an toàn 

Văn Quyên 

xã Yên Phong, huyện 

Yên Mô 
64,5 

5 Dưa lê Quang Vinh 
Hộ kinh doanh Tống 

Viết Vinh 

xã Mai Sơn, huyện 

Yên Mô 
58,6 

II Sản phẩm có tiềm năng 4 sao (****) cấp tỉnh  

1 Gốm Bồ Bát - Bộ đồ thờ 

Công ty TNHH Bảo 

tồn và Phát triển Gốm 

Bồ Bát 

xã Yên Thành 76,7 

 


		2023-07-31T08:31:14+0700


		2023-08-01T16:13:12+0700


		2023-08-01T16:51:27+0700


		2023-08-01T16:51:27+0700


		2023-08-01T16:51:27+0700




